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$4,779,673,452.85 $4,655,088,692.23 $4,479,685,143.51 $ 124,584.760.62$ 2,419.050,850.54 $ 2,360,622,602.31» SERVICIOS PERSONALES

$873,756,259.70 $ 1,143,680,671.65 $ 1,139,119,323.03 $ 1,076,897,322.03

$694,329,202.84 $620,362,787.32 $611,089,816.40

$4,561,348.62$269,924,411.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

$73,966,415.52$4,495,143.28$ 689,834,059.56REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

$ 22,562,843.60$553,940,189.10 $ 1,123,839,780.49 $ 1,101,276,936,89 $ 1,035,110,948.39$569,899,591.39REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$ 326,396.378.61 $ 2,046,237.31$ 102,097,494.74 $ 361,960,750.77 $ 359,914,513.46

$827,199,403,74 $ 1,353,017,530.82 $ 1,333,934,715.86 $ 1,329,710,262.41

$ 259,863,256.03SEGURIDAD SOCIAL

$ 19,082,814.96$525,818,127.08OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00PREVISIONES

$ 100,480,415.67 $2,365,100.61$ 102,845,516.28 $ 100,480,415.67$ 103,711,404.53

$460,378,740.00 $2,365,866,399.43 $2,826,245,139.43 $ 1,750,246,473.83 $ 1,478,163,397.74 $ 1,075,998,665.60

-$ 865,888.25PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

» MATERIALES Y SUMINISTROS

$47,288,250.17 $47,247,156.13 $ 233,460.52$47,521,710.69-$3,498,196.31$51,019,907.00MATERIALES DE ADMINISTRACION EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

$0,00$ 30,050,588.14 $ 30,050,588.14 $29,911,044.52-$ 2,672,264.86$ 32,722,853.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$ 4,047.628.23 $0.00$ 4,047,628.23 $ 4,047,628.23$0.00 $ 4,047,628.23MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

$0.00$ 1,190,378.38 $ 1,190,378.38 $ 938,392.37-$ 179,242.62$ 1,369,621.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

S 1,063,419,532.12$ 1,576,975,722.37 $ 1,345,346,855.59$2,328,715,049.49 $ 2,640,395,254.49$311,680,205.00PRODUCTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$ 12,279,372.94$ 53,754,079.52 $41,474,706.58 $41,474,706.58-$ 7,225,840.48$ 60,979,920.00COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS

$44,285,601.67 $6,151,088.93 $ 66,300.00$44,351,901.67 $44,351,901.67$0.00VESTUARIO BLANCOS PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$ 3,046,525.39 $0.02$ 4,933,598.31 S 4,933,598,29$2,327,364.31$ 2,606,234.00HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$2,131,120,273.86 $ 1.583,891.626.43 $462,238,431.62$ 2,593,358,705.48$546,194,316.02$2,047,164,389.46» SERVICIOS GENERALES

$212,919,893.09 $ 1,300.433.47$217,561,980.83 $216,261,547.36$20,141,177.83$ 197,420,803.00SERVICIOS BASICOS

$0,00$ 25,453,746.39 $ 24,274,539.96-$ 12,124,893.61 $ 25,453,746.39$ 37,578,640.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 182,759,741.97 $ 647,474.44$ 191,029,799.95 $ 190,382,325.51$ 122,104,388.95$68,925,411.00SERVICIOS PROFESIONALES CIENTIFICOS TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

$ 19,946,873.73 $752,371.20$23,612,977.89 $ 22,860,606.69$ 4,705,585.89$ 18,907,392.00SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 337,850,992.89 $63,764,818.88$877,717,981.84 $ 813,953,162.96$ 220,978.668,84$656,739,313.00SERVICIOS DE INSTALACION REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

$0.00$ 27,876,989.08 $23,158,905.77$ 27,876,989.08$0.00 $ 27,876,989.08SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

$5.00$29,178,823.85 $29,178,818.85 $29,178,818.85$ 5,761,291.85$23,417,532.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

$0.00$24,819,445.11 $24,819,445.11 $ 18,578,641.93$24,519,445.11$ 300,000.00SERVICIOS OFICIALES

$780,333,631.91 $ 735,223,218.24 $ 395,773,328.63$ 1,176.106,960.54$ 132,231,662.08$1,043,875,298.46OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 7.135,700.00$ 19,284,350.00 $ 19,284,350.00-$ 3,090.454.00 $ 26,420,050.00$29,510,504.00» TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

$0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$ 19,284,350.00 $ 19,284,350.00 $ 7,135,700.00$ 26,420,050.00$29,510,504.00 -$ 3,090,454.00AYUDAS SOCIALES
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$ 0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$ 0.00 $0.00DONATIVOS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 113,729,243.70 $56,519,901.12 $ 13,355,868.59$0.00 $ 127,085,112.29 $ 127,085,112.29» BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES

$636,221.17$ 387,442.32$0.00 $ 16,923,703.36 $ 16,923,703.36 $ 16,287,482.19MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 185,600.00 $ 268,064.67$ 557,789.61 $ 289,724.94$0.00 $ 557,789.61MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$ 299,993.40 $3,511,850.00$7,117,320.58$0.00 $ 10.629.170.58 $ 10,629,170.58EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 8.939,732.75$ 70.898,943.80 $ 55,468,998.73$0.00 $ 79,838,676.55 $ 79,838,676.55VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS

$0.00$0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 177,866.67 $0.00$ 19,135,772.19 $ 19,135,772.19$0.00 $ 19,135,772.19MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$0.00$0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

$0.00 $ 0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00BIENES INMUEBLES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00$0.00ACTIVOS INTANGIBLES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00» INVERSION PUBLICA

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$0.00$0.00 $0.00-$ 180.718.302.00 $0.00$ 180,718,302.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00CONCESION DE PRESTAMOS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$ 180,718,302.00 -$ 180,718.302.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00$0.00» PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00PARTICIPACIONES

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00APORTACIONES

$0.00 $0.00$0.00$0.00 $0.00$0.00CONVENIOS

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00» DEUDA PUBLICA

$0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00 $0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
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$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00 $0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00 $0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00 $0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
$0.00$0.00$0.00 $0.00$0.00$0.00COSTO POR COBERTURAS
$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00 $0.00APOYOS FINANCIEROS
$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00 $0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES ADEFAS

Total del Egreso $5,136,822,786.00 $ 5,215,959,674.05 $ 10.352,782,460.05 $ 8,669,469,033.62 $ 7,617,544,418.80 $ 1,683,313,426.43

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del Emisor

^^O^ODRiGUEZ
_____AnMNISTRACIdN Y FINANZAS DE LA SECRETARIA DE
IE LA cdORDINAClON DE PLANEAClON Y EVALUAClON DEL 

■SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE PUEBLA

CARLOSALBERTQ/duVIER PACHECO 
SECRETARIOipE SA^fo Y DIRECTOR GENERAL 

DE LOS SERVICI05T3ESALUD DEL ESTADO DE PUEBLA

VIRGI
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UN)# 

SALUD Y ENCARGADA DE DESPAC 
OPD DENOMII '

R<

IIGUEZABDIAS HJJPO 3
DIRECTOR DE OPERAClOM'DE OB 
PROCESOS DE GESTlONTDEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO 
........ .DE.N.qMI.NApp.SERyjCJOSpESALUDDELESTApp.DEPUEBLA.........

ES. S IOS GENERALES Y
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